\*\*\* Chart. Univ. Paris. IV.

21

Vat., XII, 121, p. 239). Fuit in Concilio Basiliensi. — 5. In margine add. : « Ante magisterium die 2<sup>da</sup> Januarii 1408 revocavit errores contra hierarchiam ecclesiasticam in Navarra ». Vid. num<sup>m</sup> sequentem. — 6. Add. : « abbas Belliprati. Alibi dicitur abbas Fiscannens. ». Revera primum, an. 1403, Octob. 15, « Egidius Duremortis », monachus Bellibecci, bacc. form. theol., factus est abbas de Belloprato (Reg. Aven. Ben. XIII, vol. XXXI, fol. 505); an. 1413, Jul. 31, abbas Bellibecci (Reg. Lat. Job. XXIII, n° 174, fol. 140); an. 1423, Mart. 10, abbas Fiscannens. (Arch. Vat., XII, 121, p. 160). In *Gall. christ.*, IX, 836; XI, 212, 302, plura incerta. An. 1439, Octob. 9, factus est episcopus Constantiens. (Obligat., n° 66, fol. 48). — 7. Seu « Novavilla », ad quem Gerardus Macbet scripsit. — 8. In ms<sup>to</sup> sequentes afferuntur ad an. 1409. Sed perperam, nam Pontias Simoneti et Arnaldus Uitwiic jam an. 1408 (1409), Febr. 26, ut licentiati in theol. afferuntur (vid. BUL., V, 191). Erga in fine an. 1408, vel in principio an. 1409 licentiati sunt. — 9. Ms. « Webbit », in margine « VVtvvit ». Vid. ad baec *Auctar. I.* — 10. Seu « Franciscus de Ecclesiis », qui ex parte Benedicti XIII fuit, ut inter alia patet ex *Instructionibus*, quas Johannes Umberti an. 1414 ad Benedictum portavit (Arch. Vat. Reg. Bened. XIII, n° 332, fol. 28-29<sup>b</sup>). An. 1415, Jan. 28, factus est abbas B. Mariae de Castellariis dioec. Pictavens. (Reg. Lat. Jah. XXIII, n° 178, fol. 305; omittitur in *Gall. christ.*, II, 1349), et fuit in Concilio Constantiensi, ubi an. 1416 defunctus est, saltem jam mense Sept. Vid. ad an. 1416, Aug. 19, Sept. 12, etc., not. — 11. In ms<sup>to</sup> appellatur « frater », et Ord. Min.; sed perperam, nam fuit cler. sacerdotalis (vid. supra p. 84). Cum jam esset mag. theol. (« maistre Jehan de Chastillon, maistre en théol. de Paris »), Universitas Paris, cum euidam principi recommendavit, dicens eum etiam ad archiepiscopum Senanens. pedes dirigere (Arch. nat. Paris., M 65<sup>b</sup>, n° 70).

**1864.** « *Deliberatio facultatis theologie Parisiensis super quibusdam dictis per fratrem Johannem Gorre[l], Minorem, in suis vesperiis* » de curatis et Mendicantibus quantum ad sacramentum poenitentiae.

1409, Januarii 2, Parisiis.

In nomine Domini, amen. Universis presens publicum instrumentum inspecturis pateat evidenter, quod anno ejusdem Domini M CCCC<sup>o</sup> octavo more gallico, inductione 2<sup>a</sup>, mensis Januarii die 2<sup>a</sup>, ab electione Petri de Luna ultimo in papam electi, qui dudum Benedictus XIII nuncupatur, an. xv, in congregazione venerabilium et circumspectorum virorum dominorum et magistrorum sacre facultatis theologie studii<sup>1</sup> Paris. in aula collegii theologorum de Navarra multum solemniter congregatorum, et more solito dicte facultatis theologie congregationem ibidem celebrantium, de mandato reverendi patris domini cancellarii Parisiensis, tam regentium quam non regentium, et religiosorum ac secularium, ad infrascripta ibidem vocatorum specialiter, propter hoc personaliter constitutus prefatus cancellarius Parisiensis, dicens et proponens quod mag. Johannes de Gorrello<sup>2</sup>, Ordinis fratrum Minorum, licentiatus in theologia, post vesperias suas fuerat delatus apud ipsum, et consequenter apud dictam facultatem theologie, tanquam dixisset ea que sequuntur, sicut etiam scripta sua exhibita de propria manu sonare videbantur, forma que sequitur, continentia :

1º Quod sacramentum penitentie nichil agit in habente gratiam virtute sacramenti : fundatur quia sacramentum penitentie non respicit principaliter nisi expulsionem culpe.

2º Quod rite confessus non possit obligari, ut iterum confiteatur eadem peccata. Et hoc ex radice precedentis dicti.

3º Curatis non competit, ut tales sunt, predicare, confessare, extremam unctionem dare, sepulturas dare, decimas recipere. Fundatur in hoc quod curati non sunt de institutione Christi et ecclesie primaria, sed per Dyonisium papam fuerunt ordinati. Item quia

stat curatos esse, qui non erunt sacerdotes. Item quia locus parochialis non est ille quem elegit Dominus, secundum figuram antique legis, alioquin deberet illuc comediri, etc.

4º Fratribus competit principalius vel essentialius predicare et confessiones audire quam curatis. Fundatur quia fratribus competit ex regula. Et hoc est principalius vel essentialius quam ex statuto Dyonisii. Item quia stat quod non sint sacerdotes. Item quia hec auctoritas : « Agnosce vultum pecoris tui » non intelligitur de confessione.

5º Curatis habentibus sufficienter aliunde non licet recipere decimas ad usum proprium, ymo sacrilegium committerent.

Que propositiones, seu dicta, pluries per deputatos ejusdem facultatis diligenter examinee judicabantur esse reparande, presertim cum dominus rector et multi de Universitate talem reparationem requisissent in presentia dicte facultatis. Tandem prefatus dominus cancellarius ex matura et diligentia ac concordi deliberatione magistrorum dicte facultatis, tam regentium quam non regentium, et tam secularium quam religiosorum, prehabita, conclusit quod predictus frater Johannes de Gorrello, Ordinis fratrum Minorum, qui tunc et alias auditus fuit ad longum, et cuius intentio scita fuerat, qui etiam submiserat se dicte facultati theologie, diceret in die aule sue ante receptionem birreti sub hac forma :

« Ex vesperiis meis quidam fuerunt scandalizati, sicut michi significatum est per matrem meam facultatem theologie, tamquam intellexerint, quod voluerim inter alia detrahere statui dominorum curatorum et quorundam aliorum ecclesiasticorum; propterea volens quantum in me est tollere omne scandalum et esse filius obedientie et pacis et assertor veritatis, dico nunc ex ordinatione ejusdem matris mee et ultronea voluntate veritates que secuntur :

1ª Domini curati sunt in ecclesia minores prelati et iherarchie ex primaria institutione Christi, quibus competit ex statu jus predicandi, jus confessiones audiendi, jus sacramenta ecclesiastica secundum exigentiam sui status et parrochianorum ministrandi, jus sepulturas dandi, jus insuper decimas et alia jura parochialia recipiendi.

2ª Item quod jus predicandi et confessandi competit prelatis et curatis principaliter et essentialiter, et Mendicantibus de per accidens ex privilegio : quoniam sunt introducti vel admissi ex commissione et beneplacito dominorum prelatorum.

3ª Item quod eadem peccata possunt licite et meritorie plures confiteri in multis casibus, et quod virtute sacramenti prodesse poterit eis quelibet talis reiterata<sup>3</sup> confessio.

4ª Quod ista auctoritas : « Agnosce vultum pecoris tui » bene et apte intelligitur de agnitione in foro penitentie.

5ª Quod locus parochialis est congruus et ordinarius, ut sacramenta ecclesiastica recipiantur in eo.

6ª Dum posui quod curatis, habentibus sufficienter unde vivere aliunde quam de decimis, non licet recipere decimas ad usum proprium, ymo sacrilegium committerent : nolui per hoc dare occasionem laycis vel aliis, quominus decimas solverent, sed volui con-

dempnare abusum, et non juri dominorum curatorum detrahere super receptione et usu licito decimarum, sicut arbitror sanctos doctores quos allegavi intelligere voluisse. Denique si aliqua protulerim vel scripsicerim que videantur predictis contraria, vel que aliter accepta sint, nolo in eis stare, sed volo et supplico haberi pro non dictis vel scriptis, et alia quecumque que viderentur prebtere occasionem scandali vel erroris. »

De et super qua conclusione per dictum dominum cancellarium facta et per dictum fratrem Johannem de Gorrello licentiatum acceptata, idem dominus cancellarius petiti a me notario publico subscripto sibi fieri et confici publicum instrumentum, unum aut plura, presentibus ad hec venerabilibus et circumspectis viris dominis et magistris Petro Wart, Gaufrido Lattacher<sup>4</sup>, Guillelmo de Bevilla, Johanne d'Achery, Johanne Mathie, Mattheo Roeder, Jordano Morini, et Johanne de Dulcimesnillo<sup>5</sup>, necnon venerabilibus et religiosis viris dominis et magistris Arnulpho<sup>6</sup> de Fonte, Ordinis fratrum Minorum, Richardo Generalis, ejusdem Ord.<sup>7</sup>, ac Guillelmo de Sanctis, Ordinis fratrum Heremitarum S. Augustini, et Jacobo de Liffodio, ejusdem Ordinis, omnibus sacre theologie professoribus, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Mancion Parisiensis, publicus apostolica auctoritate notarius, principalisque bedellus facultatis theologie studii Parisiensis, quia premissae conclusioni, etc.

Bibl. nat. Paris., mss. lat. 3126, fol. 81; 14902, fol. 284, e quo supra iascriptione. — BUL., V, 189; D'ARGENTRÉ, I<sup>b</sup>, p. 179, ambo cum nominibus vitiatis.